
COMUNE DI MONTEGALDELLA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 81 del 22-11-2022

OGGETTO NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA,
DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL
16/11/2022.

Oggi  ventidue del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:30,
convocata nella sede comunale in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale
così composta:

Presenti/Assenti
Piccoli Ciro SINDACO P
Perilongo Fabio VICE SINDACO P
Girardi Cristiana ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ALBANO MARCO.

Piccoli Ciro nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

OGGETTO NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA,
DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL
16/11/2022.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO il CCNL relativo al comparto Funzioni locali stipulato in data 16/11/2022 ed in
particolare:

l'articolo 2, comma 3 il quale prevede che gli istituti a contenuto economico e
normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle
amministrazioni entro trenta giorni dalla data di stipulazione;
l'articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della delegazione trattante di
parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti”.
l’articolo 8, comma 2, che stabilisce “L'ente provvede a costituire la delegazione
datoriale di cui all’art. 7 (Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie),
comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto”.

RILEVATO che la vigente disciplina stabilisce l'esclusiva composizione tecnica della
delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs.
165/2001 in materia di contrattazione nazionale, dove l'agente negoziale pubblico è
tecnico.

CONSIDERATO che spetta ai dirigenti il compito di attuare gli indirizzi definiti, nel rispetto
del principio di separazione tra attività di indirizzo e controllo ed attività di gestione stabilito
dal D. lgs. 165/2001.

DATO ATTO che compete alla Giunta la formalizzazione delle delegazioni trattanti nonché
l'individuazione, tra i componenti, del Presidente della delegazione trattante.

RILEVATO inoltre che:
i componenti della delegazione pubblica operano nell'ambito di una discrezionalità
tipicamente tecnica in quanti i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposti
dagli organi politici;
spetta alla Giunta formulare le direttive datoriali sugli obiettivi prioritari della
contrattazione decentrata integrativa e sulle risorse finanziarie disponibili, nonché la
verifica dell'ipotesi di accordo e, con atto formale, la conseguente autorizzazione
alla sottoscrizione, fatto salvo che eventuali richieste di modifica della parte
datoriale comportano la riapertura delle procedure di contrattazione;
non possono essere designati componenti della delegazione di parte pubblica
membri di organismi sindacali comunque denominati.

VISTI:
il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il vigente statuto comunale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

PRESO atto della necessità di costituire la delegazione trattante di parte secondo la
designazione di seguito specificata:

Presidente – Segretario Comunale;

Componente -Responsabile dell’Area Servizi Finanziari,Tributari e Risorse
Umane;

Segretario verbalizzante -Istruttore Amministrativo;

RITENUTO:
di dare a tale organo una composizione collegiale con la presenza di un membro
con funzioni di Presidente e cinque membri in qualità di componenti, oltre a un
Istruttore Amministrativo con le funzioni di verbalizzante.
di stabilire che per quanto riguarda gli incontri di “confronto” di cui all'articolo 5 del
CCNL Funzioni locali non è necessaria la partecipazione della delegazione
trattante, ma gli incontri possono essere tenuti dal solo Presidente o suo delegato;

DATO ATTO che alle riunioni della delegazione trattante di parte pubblica possono
comunque partecipare il Sindaco e/o l’Assessore al Personale, in qualità di
osservatore/uditore, senza diritto di voto.

RITENUTO di attribuire al Segretario Comunale le funzioni di Presidente della
delegazione trattante di parte pubblica, al quale compete esprimere la posizione unitaria
della delegazione nonché la sottoscrizione delle ipotesi di accordo e degli accordi
definitivi.

RICHIAMATO i CCNL di comparto per le parti vigenti e da ultimo il CCNL Funzioni Locali
del 16/11/2022.

VISTO il D. Lgs. 267/2000.

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000.

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese.

DELIBERA

DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e1.
sostanziale del medesimo.

DI COSTITUIRE la delegazione trattante di parte pubblica, di cui all’art. 7, comma 32.
del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022, per la contrattazione collettiva decentrata
integrativa, nella seguente composizione:

Presidente – Segretario Comunale;

Componente -Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, Tributari e Risorse Umane

Segretario verbalizzante -Istruttore Amministrativo;

DI STABILIRE che per quanto riguarda gli incontri di “confronto” di cui all'articolo 53.
del CCNL Funzioni locali non è necessaria la partecipazione della delegazione
trattante, ma gli incontri possono essere tenuti dal solo Presidente o suo delegato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

DI DARE ATTO che il Sindaco e/o l’Assessore delegato può partecipare alle4.
riunioni della delegazione trattante, in qualità di osservatore/uditore, senza diritto di
voto.

DI TRASMETTERE il presente atto:5.

all’Ufficio del Personale e alle RSU, per opportuna conoscenza e competenza;a)
al Presidente e ai membri confermati, come al precedente punto 2).b)

DI PUBBLICARE il presente atto, in forma permanente e sino a sua eventuale6.
sostituzione o modifica, sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” (sotto-sezione Personale/Contrattazione integrativa).

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e7.
per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, data l'urgenza di
dare attuazione all’iter per la sottoscrizione dell’Accordo economico annuale per
l’anno 2022.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 90 del 18-
11-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

OGGETTO NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA,
DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL
16/11/2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Piccoli Ciro F.to DOTT. ALBANO MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA, DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI
LOCALI DEL 16/11/2022.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA, DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI
LOCALI DEL 16/11/2022.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 22-11-2022

Oggetto: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA, DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI
LOCALI DEL 16/11/2022.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-11-2022 fino al 08-12-2022 con numero di
registrazione 620.

COMUNE DI MONTEGALDELLA li
23-11-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 22-11-2022

Oggetto: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA, DI CUI ALL'ART.7, COMMA 3 DEL CCNL FUNZIONI
LOCALI DEL 16/11/2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 22-11-
2022 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI MONTEGALDELLA li
23-11-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 22-11-2022


